mmNY FORCE
I DLSEN 2« XPRESS

79541 CABJEH TPUOH

INSTRUCTION MANUAL 230V~50Hz 710W




2 sarery TOLSEN

WHcTpyKunm 3a 6e3onacHocCT

1. [ipbxTe MalMHaTa 3a U3onvpaHnTe 9. Xopa ¢ nencmelikbp TpsibBa Aa ce KOHCyI-
nosbpxHocTu. Mpu paGota MoxeTe Aa TparT ¢ Nnekap. EnekrpomarHnTHUTE noneta
OoKocHeTe kaben. B 61130CT f0 nencmelikbpa MoraT Aa ro
TakbB KOHTaKT C METanHUTe YacTtm noBpeasT.

MOXe Aa AoBefe [0 TOKOB yAap.
CbLUo Taka xopa Cc nefcMelnkbp Tpsibsa:

* [la n3bsreat ga pabotaT camu. * [la He
paboTHAT CbC 3aCTOMOPEH KITHOY.

2. 3nonsBainte MeHreme unu cTarn 3a ga

dukcmpaTe ctabunHo matepuana..
+ MNopabpxanTe MalwmMHaTa 3a usbsreaHe Ha

TOKOB yaap.

AKO ro AbpPXWTE C pbKa N HECTaBUMHO MOXe
fa ce CTurHe o 3aryba Ha KOHTpon.

10. BHUMAHMUE: Npu paboTta moxe aa ce
o6pasyBa npax, CbAabpKaLl, XMMUKanu,

3.MMa3eTe eTnkeTUTE NO MalUMHaTa.

Te HOCHAT BaxkHa MHOpMaLus.
KOWUTO Aa NPUYMHAT pak, AuxaTesHn

4.TNa3eTe ce oT cnyyaeH ctapT. [logroTBeTe ce vnnn Apyru npobnemu .
3a paboTa NpeAn Aa BKIIOYMTE MalLMHaTA. PUCKBT 3aBUCK OT TOBA, KOJTKO YECTO

U3BbPLUBATE TakbB TUN padoTa.
3a fa ce npefnasunTe OT Bb3AENCTBUETO

5. He ocTaBsaviTe MalumHaTa npean aa e

cnpsna HanbJ1HO. ,D.BVI)KBU.WITG ce 4yactu

MoraT Aa NpUUNHAT 3ary6a Ha KOHTpOF. Ha TaknBa XMMUKarnu: pa60TeTe B nNpoBeTpmBn

MOMELLEHVS U U3MOMn3BaiTe NpeanasHn
6. Mpu paboTta ApbXKTe 34paBo MallMHaTa ¢ ABe

CpeacTBa U Han-Beve Macku, CbC CbOTBETHUTE
pble 3a Ja ce NpeanasvTe OT eBeHTyaneH

cunTpw.
11. MpepynpexaeHusTa B Ta3u UHCTPYKLUSA
He MoraT a MOKPUSAT BCUYKM Bb3MOXHMN

oTKar.
7. He ocTtaBsawTe mawumHaTa 6e3 Haasop,

KoraTo e BKMoYeHa B Mpexarta. M3kntoveTe
cuUTyauum.

MaluMHaTa 1 U3KIYeTe OT MpexarTa, koraTo
Pa6oTeTe BUHarM KOHLEHTPUPaHU 1

npuknioymTe pabora.
8.To3an NpoayKT He e urpayka. [pbxTe ganey

1 C NOBULLEHO BHUMaHMeE.

OT Aeua.



TOLSEN 3

CNEUNDPUKALINAN

MowHocT 710W

060poTH B MUHYTA 0-2800

Xopn 20 mm
CumBonu

Certification company: TUV

Intertek Testing Servicesinc.

[BonHa nsonauyus

BHUMAHWE:
Hocete 3awutiun oumna

[Mpeon paboTta npoyeTteTe
Tasun UHCTPYKLUK




4 TOLSEN

MNMpenu pabota

Mpean pa60Ta npo4yeteTe BHMMATENHO Ta3n UHCTPYKUUA

BHUMAHMUE:
3apa npepoTBpaTUTe CriyvyaeH CTapT U HapaHABaHe, U3Kni4veTe GyTOHa, 3acTtonopsiBaiy
NYCKOBMA KIO4Y U U3KIKYeTe OT MpeXKaTa npu cMsaHa Ha pa60Tva WUHCTPYMEHT.

PyHKUUU

IMyckoB ko4

ByToH 3a
3acTonopsiBaHe Ha
NyCKOBWS KoY

AN

| g
—
LT

3axBallaHe Ha Hoxa

Figure 1
dur. 1



TOLSEN

MoaroToBKa

SETUP 5

MoHTax Ha HoXa

BHUMAHUE!

Mpeau BKkNoUBaHe KbM Mpexarta, nocTaBeTe pbKaBULM U ce yBepeTe, Ye HOXKa e NnocTaBeH

npaBumnHo.

1. AKO Ma NoCTaBeH HOX, MOXeTe [ja ro cBanuTe

KaTo OTBOpUTE 3axBaTa U ro usabpnarte.

3a ga OTBOpUTE 3axBaTa o 3aBbpTeTE OGpaTHO

Ha Yac. CTpernka u 3apbXXTe OTBOPEH.

2.0T1nycHeTe 1 TON Ce 3aTBOPMU.

HauuH, 3a4pbXTe OTBOPEH U MbXHETEe HOXa
[oKpan.
4. OTnycHeTe 3axBaTa Aa ce 3aTBOpU.
5.TpoBepeTe, Aanu e 3axBaHaT 34paBo U1
Aanu 3bbuTe coyaT Hagony.

3.3a pga nocaBwuTe HOX, OTBOpEeTE No CbLUnA

BknrouBaHe un U3knouBaHe

3. Mpw npoabmkuTenHa pabota HaTUCHETe
3acrornopsiBaLLua 6yTOH B NisiBaTa cTpaHa
Ha gpbXKaTa.

1. BkntoyeTe KbM Mpexarta

2. BkntoyBare v uskIntoyBaTe KaTo HaTuckate
nnn oTnyckaTe nyCKoBUSA KITHOM.

HacTtpoiika Ha onopoTa

BHUMAHMUE:

[AbmkuHaTa Ha HoXa TpsibBa Aa e no-ronsima o
LUMpUHaTa Ha maTepuana. AKO HOXa e No-KbC
BbpPXbT My MOXe [ia 3aKIMHU B MaTtepuana u
Aa posefe [0 HapaHsiBaHe.

1. OtxnabeTe gBaTa BUHTa B ropHaTa 4acTt
C LUECTOCTEH.
2. HamecTteTe onopara Hanpea unu Hasag.

3. 3aTerHeTe BUHTOBETE.

Front Cover

Figure 2



6 OBLWWU MHCTPYKLUN TDLSEN

TpuoHBbT UMa perynupaHe Ha o6opoTuTe. 3a NO-BMCOKN 0B6OPOTU, HATUCKAWNTE NOoBeYe NYCKOBUA
Knto4. 3a NO-HUCKN 060pOTHU, HaTecKanUTe no-cnabo.

3a meku mMaTepuanu M“3nonsBanTe No-BMCOKa CKOpOCT. 3a no-TBbLpAU - NO-HUCKA.

PsizaHe
1.MocTaBeTe HOXa 1 HacTponTe onopara. 8.[Mpu npoabmkuTenHa pabota, 3agencTaaite
2.HatucHeTe 1 oTnycHeTe kntoya, 3a Aa cTe 3acTonopsiBaLyus 6yTOH 1 nycHeTe Krova.
CUTypHM, Ye 3acTonopsiBaLus GyTOH e 9. C nekv ABUXEHUsI BOAETE HOXa B
U3KIHOYEH.

maTepvana. CregsaiTte psisaHeTo.

3.BkrioyeTe KbM Mpexara 220V. He HaTuckawte npekaneHo. Ako psizaHeTo ce

4.[Npeau 3a 3anoyHeTe, XBaHeTe TPMoHa 3abaBu, HamarneTe HaTucka.
34paBo, onpeTe npegHaTa YacT Ha ornopaTa 10. 3a fa cnpeTe, OTMyCcHETE MyCKOBUS KIOM,
[0 maTtepuana, kato HoXa e BbpXy Hero. akKo He nonseaTe 3acTonopsiBaHeTO. AKO ro
BHUMAHME: rnonssaTe, HaTUCHETEe U OTMYCHETE Ktoya.
He 3anouBaiiTe, ako HoXa e B KOHTaKT ¢ 11. OcTaBeTe HOXa HanmbIHO Aa cnpe npeaun
Apyr npeamer. [a noctaBuTe MallvMHaTa
5.HatucHere krtoya. 12. 3a pa n3berHeTe MHUMOEHTU, U3KIOYETE
6. N3yakaviTe HoXa Aa ce 3aABWKU C MbIHA oT MpexaTa cnep paborta.

CKOPOCT Npeav Aa AonpeTte Matepuana.
7. BogeTe HoXa B maTepuana.
BHUMAHMUE:
OpbxTe onopaTta gonpsiHa 34paBo KbM

MaTepuana.

MoTanswo pA3aHe

W3nonsBa ce npu psi3aHe Ha TbHKWU NJIOCKOCTMU. He pexeTe No TO3U HAYUH B ne6enoun TBBPAO

ABbpPBO U B MeTan.

1. HauepTtanTe nuHuATa Ha ps3aHe. 3. JonpeTe kpasi Ha onopata Bbpxy maTtepuana
2.0T7 ygobHo 3a Bac MSICTO, Haco4eTe Hoxa, kaTo Hoxa HE onupa Bbpxy maTepuana.
Taka Ye BbPXbT [4a COYM HavanHarta To4ka u HaTtucHeTe nyckoBus Kitou.

camuaT HOX Aa 6bae napanenHo Ha
NMHNATA Ha pA3aHe.



TOULSEN oswm vHCcTPYKUMK 7

5. Haknansnte 6aBHO, 4OKATO HOXa NPOHVKHE
B MaTepuana. MNpuabpxanTte onoparta 3apaso
[a onvpa B Matepuana u npoabiikete

4.OcTaBeTe HOXa [ja AOCTUIHE MbJlIHa CKOPOCT

psizaHeTo.
1 TOraBa HakIloHeTe MalluHaTa, onpsiHa Ha
onopara, 0KaTo HoXa ofnpe B Matepuana.
[pbxTe 3gpaBo MalumHaTa.

He 3anoyBaiiTe paboTa ¢ onpsiH B

Martepuana Hox!

Rotate Tool on
Pivot Shoe

.-‘_'"_'—'_
Line of cut

Psa3aHe Ha meTan

W3nonsBaiiTe HOXOBe, npepgHasHa4eHU 3a MeTarn.

1.MocTaBeTe HOX 3a MeTarn.
2.MokpuinTe MmaTepmnana cbC Crion macno

3a oxnaxagaHe.
3. M3nons3BanTe Beve NOCOYEHUTE NpoLeaypu.



8 NOAAPBXKA U CEPBU3

TOLSEN

NnoaAAPBXKA U CEPBU3

BHUMAHUE:

3a npegnasBaHe OT Clly4vyaeH NycCkK, U3Krr4veTe OT MpeXxaTa npeau Aa npegnpuemMerte

OerHOCTHU Nno cepBu3 U noaapbXKKa.

He paboTeTe c noBpeAeHa mMaluvMHa Unu paboTeH MHCTPYMEHT. AKO ce NOSIBAT CTPAHHU

wyMm unum BI/IGpaLWIVI, ce oG'preTe KbM CepBuU3.

NMouuncrBaHe, noaapbXKa U cCMa3BaHe

1. Mpeau ynotpeba, npoBepeTe 06LL0TO
CbCTOSIHME Ha MaluMHaTa:
* pa3xnabeHu BUHTOBE,
* Hepgobpe 3akpeneHu oeTnnm
° CUYMNBaHNS 1 U3KPUBSABAHUS
* noBpepa no kabena
* ipyru npobnemu

BHUMAHMUE:
AKo KabenbT e NpeKbCHaT Unu NoBpeaeH
ce oObpHeTEe KbM CepBMU3 3a CMsAHA.

2.Cnep pabota 3abbpLueTe mawlmHaTa.

3. BeHTunaumoHHuTe oTBOpPM TpsibBa Aa ca
yncTn. Han-gobpe nsgyxante CbC CrbCTeH
Bb3aYX.

4. YETKW. Ako mawmHaTta He paboTtu nnu

paboTaTa ce BroLUn, CripeTe.
BHUMAHMUE:
YeTknTe e He06X0AMMO Aa ce NOAMEHAT
C OpUrMHarHU B OTOPU3UpPaH CepBU3.
BuHaru ru cMeHsinTe kato KOMMNMEKT.
5.B cnyyait Ha noBpeaa unv HeobuyamHo
roBefieHve Ha MallvHaTa, ce OGbpHETE KbM

cepBu3.



TOLSEN

PewaBaHe Ha npo6nemu

MAINTENANCE AND SERVICING

Mpobnem

MpuunHa

PeweHune

MawwnHaTa He

1. He e BK/I. KbM 3axpaHBaHeTO.

1. MposepeTe ganu cTe BRAOUNAN.

paboTu 6aBHo.

ps3aHe.
2. HamaneHa mowHOCT nopaaun
HeNnoAXoAAL, YAb/IXKUTEN.

paboTu. 2. HAama TOK B 3axpaHBaHeTO. 2. MNposepeTe fane MMa TOK B KOHTaKTa.
3. TepmosalunTaTta U3KAOYBA. 3. OcTaBeTe ga ce oxnaau.
4. Nospeaa nan n3HoceaHe. 4. ObbpHeTe ce KbM CepBu3.
Hanp. yeTku, ka4

MawmnHaTta 1. HaTucKkate npeKkaneHo npwu 1. Hamanete HaTuCKa.

2. He n3nonssanTe yabaxuten nam
TaKbB C NOAXOAALL ANAMETDHP U

LbIIKUHA.

Paborara ce

1. MoBpeaeH Uam nsxabeH HOX.

1. CmeHeTe HOXKa.
2. O6bpHeTe ce KbM CEPBM3 3a CMAHA.

2. HenoaxoAasuy, HOX.
3. 3aTbneH HoX.

4. 3anyweHn BeHTUIALMOHHN
oTBOPU.

5. M3non3eaHe Ha HeNnoAxoA4sALL,
yobAKATEN.

B/IOWIABa. 2. 3HOCeHM YeTKu.

Wym nnum Mospegaa. Hanp. yeTkn unu narepmu | O6bPHETE CE KbM CEPBUS.
BMbBpaunu.

MperpasaHe. 1. HaTtuckaTe npekaneHo. 1. Hamanete HaTuCKa.

2. MNocTtaBeTe NOAXOAAL, HOXK.

3. CmeHeTe HoXa.

4. U3pyxaiiTe M NoYMCTETE OTBAPUTE CbC
CrbCTeH Bb3AYX.

5. He nusnonseaiite yabmxkuten um
TaKbB C NOAXOASALL ANaMeTbp U
Ob/MKMHA.




10 TOLSEN

Part Description Qty Part Description Qty
1 Circlip for shaft 16 1 32 Self tapping screw ST22x28 4
2 Chuck outer 1 33 Plastic cover 1
3 Positioning pin 1 34 | Fixing plate 1
4 Chuck inner 1 35 Washer @4 4
5 Steel ball S&5.2 2 36 | Screw M4X10 4
6 Chuck spring 1 37 | Armature (230V) 1
7 Plastic ring 1 38 Air baffle 1
8 Circlip for shaft 12 1 39 | Bearing 607-2Z 1
9 Felt 1 40 Bearing cover 1
10 Bearing 2 41 Hex key 4# 1
11 Shaft 1 42 Self tapping screw ST4.2X50 2
12 Steel rod 2 43 Stator(230V) 1
13 Screw M4X12 6 44 | 4.8socket 2
14 Housing cover 1 45 | Motor housing 1
15 Screew M5X10 4 46 Nameplate 1
16 Bearing clamp 2 47 Carbon brush fix plate 2
17 Gear shaft 1 48 screw ST2.9X10 2
18 Bearing 7X14X9 1 49 | Switch(230V) 1
19 Straight pin 1 50 Capacitor (0.33uF-3) 1

20 Big gear 1 51 Right handle 1
21 Spacing washer 1 52 Self tapping screw ST4.2X16 n
22 Screw M4X8 2 53 Power cord clamp 1
23 Bearing 6000-2Z 2 54 | Power cord & plug 1
24 Circlip 10 2 55 Cable sheath 1
25 Qil bearing 1 56 Inductance 1
26 Gear Housing 1 57 | Power cord connector 2
27 Shoe 1 58 Left handle 1
28 Saw blade 1 59 Carbon brush cap 2
29 Baffle plate 1 60 Carbon brush 2
30 Insulation cover 1 61 Carbon brush holder 2
31 Hex screw M5X12 2 62 | Trademark 1
63 Power cord connector 1




TOLSEN n




BV LCIE
CHINA N<1966AS11ARFJ33273
Number

DECLARATION
of conformity with European Directives

Product: Reciprocating saw
Reference 79541
Trade mark TOLSENP s
Issued to SUZHOU TOLSEN TOOLS CO., LTD.
Building No.2, Zhenxing Road, Hexing, Jinfeng Town, Zhangjiagang
Address City, Jiangsu Province, China

Changzhou Standard Electric Appliance Co., Ltd.
Manufacturer No. 29 Chungiu Road, Minghuang Industrial Park, Hutang Town, Wujin
District, Changzhou City, Jiangsu, P.R. China

Technical characteristics 230-240V~ 50Hz 710W ng: 0-2800/min

The submitted sample of the above equipment has been tested for c € marking according to following European
Directive and following standards:

- Machine Directive 2006/42/EC
Standards Report number Report date

- EN 62841-1:2015
- EN 62841-2-11:2016

ARFJ-19JU1848TTSHP 15/11/2019

The referred test report(s) show that the product complies with standard(s) recognized as giving presumption of compliance with the
essential requirements in the specified European Directive

This verification does not imply assessment of the production of the product
The C€ marking may be affixed if all relevant and effective European Directives with C€are applicable

H H th
Shanghai (P.R. China), Nov. 15", 2019. David WANG

Production Line Manager

This document shall not be reproduced, except in full, without the written approval of BV LCIE China.
Information given in this document, are related to the tested specimen of the described electrical sample.

LCIE CHINA Tel: +86 21 6195 7000

N NN N Building 4, No. 518, Xin Zhuan Road, Fax: +86 21 6195 7001
BERLRRATDRS (LB)B CaoHejing Songjiang High-Tech Park, Email:contact@cn.bureauveritas.com
NG Shanghai P.R.C (201612)

Version 05/2015.6.9



mailto:contact@cn.bureauveritas.com



